132
Druckfehler, Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten.
Durchmesser-
bereich
Schnitt-
tiefe
Beschreibung Serie Seite
PLANFRÄSER

DM_G 150
134
 SCHLICHTFRÄSER 12F1D...X
MIT EINSCHRAUBANSCHLUSS
Ø
D M Ø
d
1
L
a
Tm
ax
κ°
LT
Artikel-Nr. D d1 LT L k a Tmax M Z IK
12F1D030043X8R00 30 29 67 43 110 0,3 0,5 M16 4 ✓ 0,20
12F1D035043X8R00 35 29 67 43 110 0,3 0,5 M16 4 ✓ 0,24
12F1D040043X8R00 40 29 67 43 110 0,3 0,5 M16 5 ✓ 0,27
12F1D042043X8R00 42 29 67 43 110 0,3 0,5 M16 5 ✓ 0,28
TCHW110204R-W
2,5Ø6,35
Ø2,8
1

ZUBEHÖR
① ②
SM25-064-00 (1,1Nm) TX08x90-B
① = Spannschraube   ② = Torx-Bit
135
 SCHLICHTFRÄSER 2F_D
AUFNAHME NACH DIN 8030
LT
a
κ°
Ød1
Ød
Tmax
ØD
Artikel-Nr. D d d1 LT k a Tmax Z IK
2F6D050R00 50 22 45 40 110 0,3 0,5 5 ✓ 0,35
2F5D050R00 50 22 45 40 110 0,3 0,5 7 ✓ 0,35
2F6D063R00 63 22 45 40 110 0,3 0,5 6 ✓ 0,49
2F5D063R00 63 22 45 40 110 0,3 0,5 9 ✓ 0,50
2F6D080R00 80 27 58 50 110 0,3 0,5 7 ✓ 1,07
2F5D080R00 80 27 58 50 110 0,3 0,5 10 ✓ 1,08
2F6D100R00 100 32 85 50 110 0,3 0,5 8 ✓ 2,03
2F5D100R00 100 32 85 50 110 0,3 0,5 12 ✓ 2,05
2F6D125R00 125 40 100 63 110 0,3 0,5 10 ✓ 3,90
2F5D125R00 125 40 100 63 110 0,3 0,5 14 ✓ 3,86
TCHW110204R-W
2,5Ø6,35
Ø2,8
1

137
 PLANFRÄSER HN_D
AUFNAHME NACH DIN 8030
LT
Ød
ØLK
Ø
D
1
Ø
D Ø
d
1
κ°a
Artikel-Nr. D D1 d d1 LT LK k a Z IK
HN6D040R00 40 50,9 16 38 40 - 45 3 4 ✓ 0,33
HN6D050R00 50 60,9 22 45 40 - 45 3 4 ✓ 0,45
HN5D050R00 50 60,9 22 45 40 - 45 3 6 ✓ 0,49
HN6D063R00 63 73,9 22 47 40 - 45 3 5 ✓ 0,64
HN5D063R00 63 73,9 22 47 40 - 45 3 7 ✓ 0,70
HN6D080R00 80 90,9 27 70 50 - 45 3 6 ✓ 1,46
HN5D080R00 80 90,9 27 70 50 - 45 3 10 ✓ 1,57
HN6D100R00 100 110,9 32 85 55 - 45 3 7 ✓ 2,50
HN5D100R00 100 110,9 32 85 55 - 45 3 12 ✓ 2,65
HN6D125R00 125 135,9 40 85 63 - 45 3 10 ✓ 3,94
HN5D125R00 125 135,9 40 85 63 - 45 3 16 ✓ 4,03
HNGU0605ANTR-M
6,8
14
Ø5,16

138
 PLANFRÄSER HN_G
AUFNAHME NACH DIN 8030
LT
Ød
ØLK
Ø
D
1
Ø
D Ø
d
1
κ°a
Artikel-Nr. D D1 d d1 LT LK k a Z IK
HN6G063R00 63 77,5 22 47 50 - 45 5 5 ✓ 0,85
HN5G063R00 63 77,5 22 47 50 - 45 5 7 ✓ 0,92
HN6G080R00 80 94,5 27 70 50 - 45 5 6 ✓ 1,45
HN5G080R00 80 94,5 27 70 50 - 45 5 9 ✓ 1,61
HN6G100R00 100 114,5 32 85 50 - 45 5 7 ✓ 2,51
HN5G100R00 100 114,5 32 85 50 - 45 5 11 ✓ 2,70
HN6G125R00 125 139,5 40 85 63 - 45 5 8 ✓ 4,02
HN5G125R00 125 139,5 40 85 63 - 45 5 14 ✓ 4,23
HNGU1007ANTR-HR
8,3
19
,0

 PLANFRÄSER ON_H
AUFNAHME NACH DIN 8030
LT
κ°
a1
a Ød
ØLK
Ø
D
1
Ø
D Ø
d
1
Artikel-Nr. D D1 d d1 LT LK k a a1 Z IK
ON6H040R00 40 48,3 16 30 40 - 43 3 8 4 ✓ 0,17
ON6H050R00 50 58,3 22 45 40 - 43 3 8 4 ✓ 0,31
ON5H050R001) 50 58,3 22 45 40 - 43 3 8 6 ✓ 0,32
ON6H063R00 63 71,3 22 55 40 - 43 3 8 6 ✓ 0,53
ON5H063R001) 63 71,3 22 55 40 - 43 3 8 8 ✓ 0,55
ON6H080R00 80 88,3 27 70 50 - 43 3 8 7 ✓ 1,17
ON5H080R001) 80 88,3 27 70 50 - 43 3 8 10 ✓ 1,25
ON6H100R00 100 108,3 32 85 55 - 43 3 8 8 ✓ 2,00
ON5H100R001) 100 108,3 32 85 55 - 43 3 8 12 ✓ 2,16
ON6H125R00 125 133,3 40 100 63 - 43 3 8 10 ✓ 3,54
ON5H125R001) 125 133,3 40 100 63 - 43 3 8 16 ✓ 3,70
ON6H160R00 160 168,3 40 110 63 66,7 43 3 8 12 3,62
ON5H160R001) 160 168,3 40 110 63 66,7 43 3 8 20 3,74
1) enge Teilung (nur für kurzspanende Werkstoffe)
ONCU0505ANTN-HR
5,513,25
Ø4,6

AUFNAHME NACH DIN 8030
LT
κ°
a1
a Ød
ØLK
Ø
D
Ø
D
1 Ø
d
1
ØLK1
Artikel-Nr. D D1 d d1 LT LK LK1 k a a1 Z IK
OP6N063R00 63 76,6 22 55 40 - - 43 5 14 5 ✓ 0,55
OP6N080R00 80 93,6 27 70 55 - - 43 5 14 6 ✓ 1,37
OP6N100R00 100 113,6 32 85 55 - - 43 5 14 7 ✓ 2,16
OP6N125R00 125 138,6 40 100 63 - - 43 5 14 8 ✓ 3,87
OP6N160R00 160 173,6 40 130 63 66,7 - 43 5 14 10 5,95
ONCU090612TN-HR
6,321,4
Ø6,1 6,6
R1,2

AUFNAHME NACH DIN 8030
LT
κ°
a1
a Ød
ØLK
Ø
D
1
Ø
D Ø
d
1
ØLK1
Artikel-Nr. D D1 d d1 LT LK LK1 k a a1 Z IK
OP5N080R00 80 93,8 27 70 55 - - 43 5 14 7 ✓ 1,42
OP5N100R00 100 113,7 32 85 55 - - 43 5 14 9 ✓ 2,15
OP5N125R00 125 138,6 40 100 63 - - 43 5 14 12 ✓ 3,87
OP5N160R00 160 173,6 40 130 63 66,7 - 43 5 14 15 6,03
enge Teilung (nur für kurzspanende Werkstoffe)
ONCU090612TN-HR
6,321,4
Ø6,1 6,6

① ②
SM50-130-R0 (6,0Nm) TX20x90-B
① = Spannschraube   ② = Torx-Bit
142
 PLANFRÄSER 5N_H
AUFNAHME NACH DIN 8030
LT
a1a
Ød1
Ød
ØD
ØD1
κ°
Artikel-Nr. D D1 d d1 LT k a a1 Z IK
5N6H032R00 33 41,2 16 30 40 43 3,4 8,3 3 8,7 ✓ 0,14
5N6H040R00 40 48,1 16 30 40 43 3,4 8,3 4 6,4 ✓ 0,18
5N5H040R001) 40 48,1 16 30 40 43 3,4 8,3 5 6,4 ✓ 0,15
5N6H050R00 50 58 22 45 40 43 3,4 8,3 5 4,7 ✓ 0,34
5N5H050R001) 50 58 22 45 40 43 3,4 8,3 6 4,7 ✓ 0,31
5N6H063R00 63 71 22 55 40 43 3,4 8,3 6 3,4 ✓ 0,57
5N5H063R001) 63 71 22 55 40 43 3,4 8,3 8 3,4 ✓ 0,55
5N6H080R00 80 87,9 27 70 50 43 3,4 8,3 7 2,6 ✓ 1,23
5N5H080R001) 80 87,9 27 70 50 43 3,4 8,3 9 2,6 ✓ 1,22
5N6H100R00 100 108 32 85 50 43 3,4 8,3 8 2,0 ✓ 1,91
5N5H100R001) 100 108 32 85 50 43 3,4 8,3 10 2,0 ✓ 1,82
5N6H125R00 125 133 40 100 63 43 3,4 8,3 9 1,5 ✓ 3,66
5N5H125R001) 125 133 40 100 63 43 3,4 8,3 11 1,5 ✓ 3,64
1) enge Teilung (nur für kurzspanende Werkstoffe)
OFMT05T3AFN-HR
3,8
R0,6Ø4,5

ZUBEHÖR
① ②
SM40-100-R0 (4,5Nm) TX15x90-B
① = Spannschraube   ② = Torx-Bit
143
 PLANFRÄSER 5N_L
AUFNAHME NACH DIN 8030
LT
a1a
Ød1
Ød
ØD
ØD1
κ°
Artikel-Nr. D D1 d d1 LT k a a1 Z IK
5N6L050R00 50 62 22 45 50 41 4,8 11,8 3 7,1 ✓ 0,41
5N5L050R001) 50 62 22 45 50 41 4,8 11,8 4 7,1 ✓ 0,38
5N6L063R00 63 75 22 55 40 41 4,8 11,8 4 5,1 ✓ 0,51
5N5L063R001) 63 75 22 55 40 41 4,8 11,8 5 5,1 ✓ 0,50
5N6L080R00 80 92 27 70 50 41 4,8 11,8 5 3,7 ✓ 1,22
5N5L080R001) 80 92 27 70 50 41 4,8 11,8 7 3,7 ✓ 1,17
5N6L100R00 100 112 32 85 50 41 4,8 11,8 6 2,8 ✓ 1,82
5N5L100R001) 100 112 32 85 50 41 4,8 11,8 8 2,8 ✓ 1,74
5N6L125R00 125 137 40 100 63 41 4,8 11,8 8 2,2 ✓ 3,58
5N5L125R001) 125 137 40 90 63 41 4,8 11,8 9 2,2 ✓ 3,40
5N6L160R00 160 172 40 100 63 41 4,8 11,8 10 1,6 5,28
5N5L160R001) 160 172 40 90 63 41 4,8 11,8 11 1,6 5,12
1) enge Teilung (nur für kurzspanende Werkstoffe)
OFMT0705AFR-HR
5,4
R0,8Ø5,7

 PLANFRÄSER 1DM1E...X
MIT EINSCHRAUBANSCHLUSS
Ø
D M
Ø
D
1
Ø
d
1
L
a
κ°
LT
Artikel-Nr. D D1 d1 LT L k a M Z IK
1DM1E016030X6R001) 16 19,9 18 49,8 30 66 3,8 M10 3 ✓ 0,05
1DM1E020035X7R001) 20 23,9 21 57 35 66 3,8 M12 4 ✓ 0,09
1DM1E025035X7R001) 25 28,9 21 57 35 66 3,8 M12 5 ✓ 0,10
1DM1E032043X8R001) 32 35,9 29 67 43 66 3,8 M16 6 ✓ 0,23
1DM1E040043X8R001) 40 43,9 29 67 43 66 3,8 M16 8 ✓ 0,27
1) enge Teilung
PNMU0503GNTR
3,5
R0,5

ZUBEHÖR
① ②
SM25-064-00 (1,1Nm) TX08x90-B
① = Spannschraube   ② = Torx-Bit
145
 PLANFRÄSER DM_E
AUFNAHME NACH DIN 8030
LT
a
Ød1
Ød
ØD
ØD1
κ°
Artikel-Nr. D D1 d d1 LT k a Z IK
DM6E032R00 32 35,9 16 30 40 66 3,8 4 ✓ 0,15
DM5E032R001) 32 35,9 16 30 40 66 3,8 6 ✓ 0,14
DM6E040R00 40 43,9 16 30 40 66 3,8 5 ✓ 0,18
DM5E040R001) 40 43,9 16 30 40 66 3,8 8 ✓ 0,19
DM6E050R00 50 53,9 22 45 40 66 3,8 6 ✓ 0,38
DM5E050R001) 50 53,9 22 45 40 66 3,8 9 ✓ 0,36
DM6E063R00 63 66,9 22 55 40 66 3,8 7 ✓ 0,63
DM5E063R001) 63 66,9 22 55 40 66 3,8 11 ✓ 0,62
DM6E080R00 80 83,9 27 70 50 66 3,8 9 ✓ 1,30
DM5E080R001) 80 83,9 27 70 50 66 3,8 13 ✓ 1,31
1) enge Teilung
PNMU0503GNTR
3,5
R0,5

ZUBEHÖR
① ②
SM25-064-00 (1,1Nm) TX08x90-B
① = Spannschraube   ② = Torx-Bit
146
 PLANFRÄSER DN_G
AUFNAHME NACH DIN 8030
LT
Ød1
Ød
ØD
ØD1
a
κ°
Artikel-Nr. D D1 d d1 LT LK k a Z IK
DN6G040R00 40 51 16 38 40 - 45 4,2 4 ✓ 0,4
DN5G040R00 40 51 16 38 40 - 45 4,2 6 ✓ 0,4
DN6G050R00 50 61 22 45 40 - 45 4,2 6 ✓ 0,5
DN5G050R00 50 61 22 45 40 - 45 4,2 8 ✓ 0,5
DN6G063R00 63 74 22 47 50 - 45 4,2 7 ✓ 1,0
DN5G063R00 63 74 22 47 50 - 45 4,2 10 ✓ 1,0
DN6G080R00 80 91 27 70 50 - 45 4,2 8 ✓ 1,6
DN5G080R00 80 91 27 70 50 - 45 4,2 12 ✓ 1,6
DN6G100R00 100 111 32 85 50 - 45 4,2 9 ✓ 2,4
DN5G100R00 100 111 32 85 50 - 45 4,2 14 ✓ 2,5
DN6G125R00 125 136 40 85 63 - 45 4,2 12 ✓ 4,0
DN5G125R00 125 136 40 85 63 - 45 4,2 18 ✓ 4,1
DN6G160R00 160 171 40 110 63 66,1 45 4,2 16 5,6
DN5G160R00 160 171 40 110 63 66,1 45 4,2 24 5,6
SQGU1105ANR-M
6,3
Ø4,5
11,2

ZUBEHÖR
① ②
SM40-115-00 (4,5Nm) TX15x90-B
① = Spannschraube   ② = Torx-Bit
147
 PLANFRÄSER DN_K
AUFNAHME NACH DIN 8030
LT
Ød1
Ød
ØD
ØD1
a
κ°
Artikel-Nr. D D1 d d1 LT LK k a Z IK
DN6K050R00 50 65,5 22 45 40 - 45 6,0 4 ✓ 0,6
DN5K050R00 50 65,5 22 45 40 - 45 6,0 6 ✓ 0,6
DN6K063R00 63 78,5 22 47 50 - 45 6,0 6 ✓ 1,1
DN5K063R00 63 78,5 22 47 50 - 45 6,0 8 ✓ 1,0
DN6K080R00 80 95,5 27 70 50 - 45 6,0 7 ✓ 1,7
DN5K080R00 80 95,5 27 70 50 - 45 6,0 10 ✓ 1,7
DN6K100R00 100 115,5 32 85 50 - 45 6,0 8 ✓ 2,6
DN5K100R00 100 115,5 32 85 50 - 45 6,0 12 ✓ 2,5
DN6K125R00 125 140,5 40 85 63 - 45 6,0 10 ✓ 4,4
DN5K125R00 125 140,5 40 85 63 - 45 6,0 16 ✓ 4,3
DN6K160R00 160 175,5 40 110 63 66,7 45 6,0 12 5,9
DN5K160R00 160 175,5 40 110 63 66,7 45 6,0 20 5,9
DN6K200R00 200 215,5 60 130 63 101,6 45 6,0 18 8,4
DN5K200R00 200 215,5 60 130 63 101,6 45 6,0 26 8,3
SQGU1406ANR-M
7,8
Ø6,3
14,5

ZUBEHÖR
① ②
TS 50C130I/HG (6,0Nm) TX20x90-B
① = Spannschraube   ② = Torx-Bit
148
 PLANFRÄSER 30° 5M_P
AUFNAHME NACH DIN 8030
LT
a
Ød1
Ød
κ°
ØD
ØD1
Artikel-Nr. D D1 d d1 LT k a Z IK
5M6P050R30 30,1 50 22 45 50 30 4,9 4 ✓ 0,30
5M5P050R301) 30,1 50 22 45 50 30 4,9 5 ✓ 0,30
5M6P063R30 43,1 63 22 55 50 30 4,9 5 ✓ 0,50
5M5P063R301) 43,1 63 22 55 50 30 4,9 6 ✓ 0,50
5M6P080R30 60,1 80 27 70 50 30 4,9 6 ✓ 1,00
5M5P080R301) 60,1 80 27 70 50 30 4,9 7 ✓ 1,00
5M6P100R30 80,1 100 32 85 55 30 4,9 7 ✓ 1,80
5M5P100R301) 80,1 100 32 85 55 30 4,9 9 ✓ 1,80
* fz-Werte / Programmierradien siehe Handbuch Schnittwerte für Fräs- und Bohrwerkzeuge
1) enge Teilung (nur für kurzspanende Werkstoffe)
SDMS130516R-PP
5,08

AUFNAHME NACH DIN 8030
LT
Ød
ØLK
Ø
d
1
a
κ°
Ø
D
1
Ø
D
Artikel-Nr. D D1 d d1 LT LK k a Z IK
5G5M080R30 51,7 80 27 70 55 - 30 7,8 6 ✓ 0,90
5G5M100R30 71,7 100 32 85 55 - 30 7,8 7 ✓ 1,50
5G5M125R30 96,7 125 40 100 63 - 30 7,8 8 ✓ 2,70
5G5M160R30 131,7 160 40 130 63 66,7 30 7,8 10 ✓ 4,40
* fz-Werte / Programmierradien siehe Handbuch Schnittwerte für Fräs- und Bohrwerkzeuge
SDMS1906ZPR-PP
6,35
1,8

150
 PLANFRÄSER DM_G
AUFNAHME NACH DIN 8030
LT
κ°
a Ød
ØLK
Ø
D
1
Ø
D Ø
d
1
Artikel-Nr. D D1 d d1 LT LK k a Z IK
DM6G040R00 40 45,4 16 30 40 - 70 6 4 ✓ 0,18
DM5G050R001) 50 55,4 22 45 40 - 70 6 6 ✓ 0,34
DM6G050R00 50 55,4 22 45 40 - 70 6 4 ✓ 0,32
DM5G063R001) 63 68,4 22 55 40 - 70 6 8 ✓ 0,58
DM6G063R00 63 68,4 22 55 40 - 70 6 6 ✓ 0,58
DM5G080R001) 80 85,4 27 70 50 - 70 6 10 ✓ 1,31
DM6G080R00 80 85,4 27 70 50 - 70 6 7 ✓ 1,30
DM5G100R001) 100 105,4 32 85 50 - 70 6 12 ✓ 2,00
DM6G100R00 100 105,4 32 85 50 - 70 6 8 ✓ 1,97
DM5G125R001) 125 130,4 40 100 63 - 70 6 16 ✓ 3,84
DM6G125R00 125 130,4 40 100 63 - 70 6 10 ✓ 3,82
1) enge Teilung (nur für kurzspanende Werkstoffe)
151
PNCU0805GNTR
5,25